
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
УСТЬ-КОКСИНСКИЙ 

РАЙОН 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 
ОГНЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК 

СООРУ jy P T  JE3EE3HHHH 
ДЕПУТАТТАРДЫ 1УРТ 

СОВЕДИ

649477Усть-Коксинский район,с. Огневка Школьная ул. д.12 
тел.8(38848) 21-4-67,факс.8(38848) 21-3-80, эл. адрес : oghnievka@mail. ru

РЕШЕНИЕ ЧЕЧИМ

от 27.11.2023 г. №2-5  
с. Огневка

О внесении изменений в Решение сельского 
Совета депутатов Огневского сельского 
поселения «Об установлении и введении 
в действие земельного налога на территории 
Огневского сельского поселения 
Усть-Коксинского района Республики Алтай» 
от 25 ноября 2019 № 11-5

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Огневского сельского 
поселения Усть-Коксинского района Республики Алтай» сельский Совет депутатов 
Огневского сельского поселения 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета депутатов Огневского сельского поселения 
«Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Огневского 
сельского поселения Усть-Коксинского района Республики Алтай » от 25.11.2019 № 11-5 
(далее -  Решение) следующие изменения:

1.1. строку 2 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:

занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением 
части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого 
имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам 
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или 
приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за 
исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) 
для индивидуального жилищного строительства, используемых в 
предпринимательской деятельности)

0,3 процента

2. Решение Совета депутатов Огневского сельского поселения Усть-Коксинского 
района Республики Алтай от 27 03. 2023 г. №35-4 « О внесении изменений и дополнений



в Решение от 25.11.2019 г. № 11-5«Об установлении и введении в действие земельного налога 
на территории Огневского сельского поселения Усть- Коксинского района Республики Алтай» 

отменить.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со 
дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2024 г..

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Уймонские Вести» и на официальном' 
сайте администрации Огневского сельского поселения.

Глава Огневского 
сельского поселения О.В. Кудрявцев


